

**Ekko Maskiner A/S**

**CVR-nr. 85725114**

**Pottemagervej 14**

**7100 Vejle**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Uffe Kjerkegaard Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 31.01.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ekko Maskiner A/S  
Pottemagervej 14  
7100 Vejle

CVR-nr.: 85725114  
Stiftet: 29.03.1979  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.02.2015 - 31.01.2016

Telefon: 75 88 19 11  
Telefax: 75 88 22 05  
Hjemmeside: [www.ekkoas.dk](http://www.ekkoas.dk)  
E-mail: [ekko@ekkoas.dk](mailto:ekko@ekkoas.dk)

### **Bestyrelse**

Ole Juul Jørgensen  
Uffe Kjerkegaard Nielsen  
Erik Paulin Jensen  
Kim Guldberg Petersen  
Egon Knudsen Kristensen

### **Direktion**

Kim Guldberg Petersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af specialafgrødemaskiner. Herudover er der aktivitet med salg og køb af brugte landbrugsmaskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.363 t.kr., hvilket ledelsen anser som yderst utilfredsstillende.

Resultatet kan alene tilskrives forholdene på det russiske marked, både i form af direkte tabt omsætning i Rusland, samt følgevirkninger på vores øvrige markeder grundet den russiske embargo.

Ordrebeholdningen er tilstrækkelig stor til at sikre, at selskabets kapacitet er udnyttet til efter sommerferien. På baggrund af igangsatte og gennemførte tiltag forventer ledelsen et positivt resultat for det igangværende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2, 3	<b>390.274</b>	<b>1.799.825</b>
Distributionsomkostninger	2	(837.180)	(1.027.468)
Administrationsomkostninger	2	<u>(3.462.679)</u>	<u>(3.559.305)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.909.585)</b>	<b>(2.786.948)</b>
Andre finansielle indtægter		121.116	115.954
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(529.436)</u>	<u>(448.527)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(4.317.905)</b>	<b>(3.119.521)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>955.000</u>	<u>670.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.362.905)</u></b>	<b><u>(2.449.521)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(3.362.905)</u>	<u>(2.449.521)</u>
		<b><u>(3.362.905)</u></b>	<b><u>(2.449.521)</u></b>

**Balance pr. 31.01.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		350.878	480.651
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>350.878</u></b>	<b><u>480.651</u></b>
Produktionsanlæg og maskiner		2.520.666	3.197.514
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.131.160	530.845
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>3.651.826</u></b>	<b><u>3.728.359</u></b>
Udskudt skat	9	1.355.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>1.355.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>5.357.704</u></b>	<b><u>4.209.010</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.252.899	5.091.270
Varer under fremstilling		2.886.686	3.509.570
Fremstillede varer og handelsvarer		975.960	2.498.175
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>9.115.545</u></b>	<b><u>11.099.015</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.521.028	4.260.779
Igangværende arbejder for fremmed regning		229.176	286.411
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.018.801	3.279.989
Udskudt skat	9	0	400.000
Andre tilgodehavender		288.308	481.028
Periodeafgrænsningsposter		129.457	235.191
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.186.770</u></b>	<b><u>8.943.398</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>25.499</u></b>	<b><u>70.715</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>18.327.814</u></b>	<b><u>20.113.128</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>23.685.518</u></b>	<b><u>24.322.138</u></b>

**Balance pr. 31.01.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>6.585.723</u>	<u>9.948.628</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.585.723</u></b>	<b><u>10.948.628</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.840.520</u>	<u>2.421.925</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>1.840.520</u></b>	<b><u>2.421.925</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	581.403	541.131
Kreditinstitutter i øvrigt		981.937	5.522.508
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.713.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.827.245	1.685.388
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.448.585	1.815.546
Anden gæld		<u>1.706.355</u>	<u>1.387.012</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.259.275</u></b>	<b><u>10.951.585</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.099.795</u></b>	<b><u>13.373.510</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>23.685.518</u></b>	<b><u>24.322.138</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	9.948.628	10.948.628
Årets resultat	0	(3.362.905)	(3.362.905)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.585.723</b>	<b>7.585.723</b>



## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i balancen indregnet et skatteaktiv på 1.355 t.kr.

Selskabets fremtidige indtjening er afgørende for at kunne udnytte dette skatteaktiv

Selskabet har i de seneste år haft underskud. Som en konsekvens af dette, har selskabets ledelse i efteråret 2015 gennemført en turn around og foretaget forskellige tilpasninger etc. I forbindelse med dette er der udarbejdet nye handlingsplaner og budgetter for de kommende år. Disse budgetter viser en indtjening der gør at selskabet vil kunne udnytte det indregnede skatteaktiv. De faktiske resultater vil sandsynligvis afvige fra det budgetterede, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelse kan være væsentlige.

Selskabets resultat for perioden 1. februar til 31. maj 2016 følger budgetterne og er således forbedret væsentligt i forhold til året før. Selskabets ledelse ser positivt på markedet og mulighederne for at turn arounden planen kan gennemføres. På baggrund heraf har ledelsen valgt, at indregne værdien af skatteaktiverne.

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	15.356.903	16.954.933
Pensioner	939.182	1.064.867
Andre omkostninger til social sikring	313.816	378.433
	<b>16.609.901</b>	<b>18.398.233</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>41</b>	<b>42</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	277.804	307.834
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.067.305	887.082
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	11.400	4.792
	<b>1.356.509</b>	<b>1.199.708</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	109.828	70.526
Renteomkostninger i øvrigt	381.795	335.370
Valutakursreguleringer	23.616	31.477
Øvrige finansielle omkostninger	14.197	11.154
	<u><b>529.436</b></u>	<u><b>448.527</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(1.011.000)	(756.200)
Effekt af ændrede skattesatser	56.000	86.200
	<u><b>(955.000)</b></u>	<u><b>(670.000)</b></u>
		<u><b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b></u>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.724.350
Tilgange		148.031
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>1.872.381</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.243.699)
Årets afskrivninger		(277.804)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(1.521.503)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>350.878</b></u>

## Noter

	<b>Produkti- onsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.118.910	1.915.715
Tilgange	0	1.023.190
Afgange	0	(324.014)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.118.910</b>	<b>2.614.891</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.921.396)	(1.384.870)
Årets afskrivninger	(676.848)	(390.457)
Tilbageførsel ved afgange	0	291.596
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.598.244)</b>	<b>(1.483.731)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.520.666</b>	<b>1.131.160</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>2.034.875</b>	<b>0</b>
		<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		1.355.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.355.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.355.000</b>
	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(77.000)	(103.400)
Materielle anlægsaktiver	59.000	50.000
Tilgodehavender	(44.600)	(41.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.417.600	494.400
	<b>1.355.000</b>	<b>400.000</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	1.000	1.000,00	1.000.000
	<b>1.000</b>		<b>1.000.000</b>

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/15 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</u>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	541.131	581.403	1.840.520
	<b>541.131</b>	<b>581.403</b>	<b>1.840.520</b>

## 12. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet understøttelseserklæring over for den tilknyttede virksomhed Ekko Ejendomme ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ekko Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 6.000 t.kr. i fordringer, varelagre, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel på adressen Pottemagervej 14, 7100 Vejle samt forsikringspolicer på 1 mio.kr. for hver af aktionærene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 17.868 t.kr.

Der er stillet betalingsgaranti overfor Sydbank Leasing på 4.571 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 2.035 t.kr.